Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Estado de Minas Gerais

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS

ANEXO IV A - RESULTADO NOMINAL

Art. 4°, 82° inciso Il da LRF

ESPECIFICACAO

2019

2020

2021

2022

2023

2024

DIVIDA CONSOLIDADA ()

70.703.895,54

13.033.865,36

30.750.000,00

61.250.000,00

73.750.000,00

85.750.000,00

DEDUCOES (Il)

70.703.895,54

61.664.806,93

12.300.000,00

12.300.000,00

12.300.000,00

12.300.000,00

Ativo Disponivel 79.070.018,43 64.953.808,78 20.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00
Haveres Financeiros 11.778.985,05 3.503.563,48 2.300.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00
(-) Restos a Pagar Processados 20.145.107,94 6.792.565,33 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1I1) = (1-1I) 0,00 -48.630.941,57 18.450.000,00 48.950.000,00 61.450.000,00 73.450.000,00

RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Il + IV -V) 0,00 -48.630.941,57 18.450.000,00 48.950.000,00 61.450.000,00 73.450.000,00

RESULTADO NOMINAL 0,00 -48.630.941,57 67.080.941,57 30.500.000,00 12.500.000,00 12.000.000,00

Exercicio: 2022

Péagina: 1/1



